
平成 28 年 9 月吉日 

お客さま 各位 

 
お 知 ら せ 

 

～「朝日外為ＷＥＢ」の外国送金受付時限の一部延長について～  

 

拝啓 平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、外国為替業務におきましても当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、このたび「朝日外為ＷＥＢ」によるお客さまへの利便性向上を図ることを目的に、US$建

てまたは EUR 建て外国送金（海外送金および国内外貨送金）につきましては、下記のとおり当

日お取り扱いの受付時限を延長させていただくことになりましたので、お知らせ申し上げます。 

つきましては、今後のお取り扱いにご留意いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１．変更後の外国送金ご利用時間帯 

ご利用項目 稼動時間 お取り扱い指定日 対象取引内容 

海 外 送 金 

8:00 ～ 9:30 当日 US$・EUR 以外の通貨建て取引 

8:00 ～ 12:00 当日 US$・EUR 通貨建て取引 

8:00 ～ 23:00 翌営業日以降 全ての海外送金取引 

国内外貨送金  

8:00 ～ 9:30 当日 US$・EUR 以外の通貨建て取引 

8:00 ～ 11:00 当日 US$・EUR 通貨建て取引 

8:00 ～ 23:00 翌営業日以降 全ての国内外貨送金取引 

輸入信用状開設 

条 件 変 更 

8:00 ～ 15:00 翌営業日 審査を伴わない単純条件変更取引 

８:00 ～ 23:00 翌々営業日以降  

 ※ 輸入信用状の新規開設・条件変更については、当日のお取り扱いはできません。 

 

２．US$建てまたは EUR 建て外国送金を当日指定扱いで依頼いただく場合のご留意点 

 ⑴  US$建てまたは EUR 建て外国送金を当日指定扱いでご依頼いただく際、決済方法を「直

物扱い」とする外貨額が当金庫の指定する外貨額以上の場合は、当該外貨額に対し当日の

公表相場にかえて当金庫所定の外国為替相場（個別相場）を適用させていただきます。 

  〔当金庫指定の個別相場適用外貨額〕（平成 28 年 8 月末現在） 

   US$の場合 ・・・・・ US$ 100,000.00 以上 

   EUR の場合 ・・・・・ EUR  75,000.00 以上 

※ EUR については、市場相場の急激な変動等にともない対象外貨額を変更させていただく場合が 

 ございますのでご注意ください。 

※ 変更がある場合は、「朝日外為 WEB」トップのお知らせ欄に掲載いたしますので、外国送金を 

 ご依頼いただく際は、事前にご確認をお願いいたします。 

 

 ⑵ 当金庫所定の上記外国為替相場（個別相場）の適用に際し、お客さまへの事前のご連絡は 

いたしませんので予めご了承ください。 

（裏面に続きます） 



３．サスペンド時への対応について 

US$相場公表後、市場の実勢相場が公表仲値より 2 円以上乖離した場合（サスペンド時）

は、相場の公表を一時停止した後新たに適用相場を公表いたしますが、その間、朝日外為

WEB につきましてもお取り扱いを一時中断させていただきます。 

なお、上記一時中断は、朝日外為 WEB のお知らせ欄への掲示なしに行う場合がありますの

で、予めご了承ください。 

 

４．お取り扱い開始日 

平成 28 年 10 月 3 日（月）午前 8：00 以降のご依頼分より、適用させていただきます。 

以上 

 
 
 
 

【お問い合わせ先】 

朝日信用金庫 国際資金部 

フリーダイヤル 

0120－037－170 

 

 


